
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 709 del 08/05/2024 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

709 08/05/2024 AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA 87 06/05/2024 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO, A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE - CAT. D - PRESSO IL COMUNE DI 
TAVAGNACCO. APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE E GRADUATORIA 
FINALE, PROCLAMAZIONE VINCITORE.   

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
VISTE: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 31.07.2023 con cui è stato approvato il D.U.P. 
2024-2026; 

- la deliberazione n. 52 del 14.09.2023 con cui il Consiglio comunale ha preso atto del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026; 

- la deliberazione giuntale n. 163 del 12.12.2023 di approvazione della nota di aggiornamento al 
D.U.P. 2024-2026; 

- la deliberazione n. 76 del 20.12.2023 con cui il Consiglio Comunale ha preso atto della Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per gli anni 2024 – 2026; 

- la deliberazione n. 77 del 29.12.2023 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 
previsione 2024-2026; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 19.01.2024 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026 – Parte finanziaria; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15.03.2024, con cui è stato approvato il piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) triennio 2024 - 2026; 
 

RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta Comunale: 
- n. 188 del 15/12/2022 con la quale è stata rideterminata la struttura organizzativa e la 

dotazione organica del Comune di Tavagnacco; 
- n. 3 del 16/01/2024, con la quale si è dato atto che presso l’Ente non sussiste personale in 

eccedenza ai sensi dell’art. 33 del D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
 
RICHIAMATA altresì la determinazione n. 305 del 23/02/2024 con la quale è stato approvato il bando 
relativo al Concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto, a tempo pieno e indeterminato, 
di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile - cat. D - presso il comune di Tavagnacco; 
 
PRESO ATTO che al suddetto bando è stata data adeguata pubblicità con le seguenti modalità: 

- sul sito istituzionale del Comune di Tavagnacco, all’interno dell’Albo Pretorio - sezione 
“Concorsi pubblici, avvisi di mobilità e ricerca di personale” (dal 26/02/2024 al 27/03/2024); 

- sul sito della Regione Friuli Venezia Giulia mediante invio al Servizio regionale dedicato; 
- sul Portale del Reclutamento inPA, mediante pubblicazione del bando; 

 
PRECISATO che il termine ultimo di presentazione delle domande è scaduto alle ore 12.00 del 
27/03/2024 e che, nei termini fissati, sono pervenute n. 47 domande di partecipazione alla procedura 
concorsuale di cui all’oggetto; 
 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 709 del 08/05/2024 

CONSIDERATO che tutti i candidati sono stati ammessi, con riserva, alla procedura concorsuale; 
 
DATO ATTO che con determinazione n. 521 del 03/04/2024 è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice, composta da: 

- Dott.ssa Alessandra Boschi - Titolare di P.O. dell’Area Economico Finanziaria del Comune di 
Tavagnacco: Presidente della Commissione; 

- Dott.ssa Anna Andrian - Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D in servizio presso la Regione 
Autonoma Friuli Venezia-Giulia: componente esperto; 

- Dott. Mauro Floreancig - Titolare di P.O. dell’Area Polizia Locale del Comune di Tavagnacco: 
componente esperto; 

- Ing. Giovanni Bernardi - Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D in servizio presso l’Area 
Affari Generali (Servizi Informativi) del Comune di Tavagnacco: componente esperto in 
informatica (per la sola prova orale). 

 
CONSIDERATO che, con medesima determinazione, il dott. Claudio Simonitti – Istruttore 
Amministrativo Contabile cat. C in servizio presso l’Area Economico-Finanziaria del Comune di 
Tavagnacco – è stato nominato Segretario Verbalizzante; 
 
PRESO ATTO che:  

• la prova preselettiva non si è svolta; 
• in data 03/04/2024 si è svolta la prova scritta, a cui hanno partecipato n. 29 candidati; 
• in data 10/04/2024 si è svolta la prova orale, a cui hanno partecipato n. 12 candidati; 

 
ESAMINATI i verbali n. 1, n. 2 e n. 3 della Commissione esaminatrice; 
 
VISTA la graduatoria di merito finale riportata sul verbale n. 3 e pubblicata sull’albo pretorio del 
Comune di Tavagnacco in data 10/04/2024; 
 
ACCERTATO che le operazioni della Commissione d’esame sono regolari sia nella forma che nella 
sostanza; 
 
RILEVATO pertanto che sussistono i presupposti e le condizioni per procedere all’approvazione dei 
verbali della Commissione, allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale;  
 
DATO ATTO che per la formulazione della graduatoria finale di merito valgono gli eventuali titoli di 
preferenze e precedenze previsti dal Bando e dichiarati dai candidati nella domanda di ammissione; 
 
PRECISATO che la presente determinazione potrà essere oggetto di rettifica a seguito dell’eventuale 
mancanza dei requisiti di legge dichiarati dai candidati ai sensi di quanto disposto dal Bando e dall’art. 
17, comma 1, del DPR 487 / 1994. 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione dei suddetti verbali e della graduatoria di merito 
finale; 
 
VISTO il decreto sindacale prot. n. 8682 del 04/04/2024 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa ai Responsabili di Area; 
 
RICHIAMATO il Titolo 3°, Capo II della L.R. 09.12.2016 n. 18; 
 
VISTI altresì: 

- la L.R. n. 12 del 26/06/2014; 
- il D. Lgs. 165/2001, per quanto applicabile alla Regione FVG; 
- il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;  
- lo Statuto Comunale; 
 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 709 del 08/05/2024 

VISTO il Regolamento comunale di ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
giuntale n. 71 del 17.05.2022 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 

1. Di approvare i verbali n. 1, n. 2 e n. 3 della Commissione esaminatrice inerenti alla procedura 
di Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato 
di Istruttore Direttivo Amministrativo – cat. D – presso il Comune di Tavagnacco, allegati al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.  
 

2. Di dare atto che il vincitore del Concorso è il sig. Calaz Alessio. 
 

3. Di dare atto che la graduatoria finale di merito è formata da n. 9 candidati idonei ed è così 
composta: 

 

POS. 
CANDIDATO 

(identificato con il n. di 
istanza) 

PUNTEGGIO 
FINALE NOTE 

1° CALAZ ALESSIO 51,5 VINCITORE CONCORSO 

2° 597524 50,5 
Parità di merito – preferenza ex art. 3, lettera o), 

del Bando 

3° 583512 50,5  

4° 594448 48  

5° 586893 47,5  

6° 585675 47  

7° 587815 45,5 
Parità di merito – preferenza ex art. 3, lettera o), 

del Bando 

8° 583861 45,5  

9° 594475 42  

 
4. Di dare atto che la presente determinazione potrà essere oggetto di rettifica a seguito 

dell’eventuale mancanza dei requisiti di legge dichiarati dai candidati ai sensi di quanto 
disposto dal Bando e dall’art. 17, comma 1, del DPR 487 / 1994. 
 

5. Di dare atto che il vincitore sarà sottoposto a visita medica preventiva prima di procedere alla 
stipula del contratto individuale di assunzione, come previsto dall’art. 12 del bando di 
concorso. 
 

6. Di prendere atto altresì che l’assunzione del vincitore verrà formalizzata con successivo e 
specifico provvedimento, previa verifica dei requisiti dichiarati nella domanda di partecipazione 
al concorso. 
 

7. Di disporre la pubblicazione della graduatoria nel sito istituzionale del Comune di Tavagnacco 
– Sezione Amministrazione trasparente – sottosezione Bandi di concorso, con valore di 
notificazione a tutti gli effetti di legge. 

 
  
 
 
 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 709 del 08/05/2024 

Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 
 ( Alessandra Boschi) 
 



 Atto n. 709 del 08/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BOSCHI ALESSANDRA
CODICE FISCALE: BSCLSN71D69I480H
DATA FIRMA: 08/05/2024 16:31:34
IMPRONTA: 3A3C83582B3D38A5C2E342C0735FDE8CCB9BAB066251EE24F6D9A7F355C7F84F
          CB9BAB066251EE24F6D9A7F355C7F84FAD11610736DFE49E5100CA1F84E76D9C
          AD11610736DFE49E5100CA1F84E76D9C6EC3233A010A269D7B230930EA1EBAAB
          6EC3233A010A269D7B230930EA1EBAABB099097909D972B656AC918470215F49


